

FINQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:		23 de octubre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE :		LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.	
OBRA:		"AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA COMUNIDAD DE TANQUES DEL MEZQUITILLO."		SUMINISTRO Y COLOCACION DE 8 POSTE DE CONCRETO 12-750, COLOCACION DE RETENIDA SECUNDARIA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 346 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL 1/0, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 346 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL 6, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1 TRANSFORMADOR DE 25 KVA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 9 BRAZOS PARA LUMINARIO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 9 LUMINARIOS TIPO LED DE 60 AMP.				DOMICILIO :		BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NUMERO 420, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. 36300	
LOCALIDAD:		TANQUES DEL MEZQUITILLO						R.F.C. :		LEL 040220MJA	
MUNICIPIO:		SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		REG. O.P.M. :		GTO-SOP/PUJ-0926-2012					
CONTRATO:		OPM-SFR/2020-059		TELEFONO:							
PERIODO DE EJECUCION								RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:											
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO		INICIO		TERMINO		IMPORTE CONTRATADO		IMPORTE		FIANZAS	
INICIO Y TERMINO DEFERROGTA		10-sep-20		08-oct-20		\$333,600.40		\$333,600.40		ANTEPO	
						IMPORTE AMPLIACION		\$25,938.05		CUMPLIMIENTO	
						LIQUIDACION		\$11,506.23		NA	
						IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		\$0.00		VICIOS OCULTOS	
						TOTAL		\$370,844.68		BRY-0007-0059975	
CONVENIOS:		NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CONTRA		SANCION		\$0.00		COMPANIA AFIANZADORA:	
DEFERIMENTO:				IMPORTE TOTAL COBRADO		\$370,844.68				N/A	
PRORROGA:		OPM-SFR/2020-059-01		SALDO A CANCELAR		\$0.00				N/A	
AMPLIACION:		OPM-SFR/2020-059-02								N/A	
LIQUIDACION:										N/A	

ANTICIPO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
NA	N/A	N/A	N/A
CUMPLIMIENTO	NA	N/A	N/A
AMPLIACION	NA	N/A	N/A
VICIOS OCULTOS	BRY-0007-0059975	13-oct-20	\$ 37,084.46
			Berkley International Fianzas Mexico, S.A. de C.V.

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 3 C.F.L.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRATESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL				FECHA PERIODO DEL PERIODO AL		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL							
S.00.1132	Suministro y Colocación de Poste de Concreto 12-750 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	7.00	\$ 5,919.06	\$ 41,433.42	7.00	\$41,433.42	1.00	\$5,919.06					8.0000	\$47,352.48	5911.0600	\$5,919.06
S.00.1133	Suministro y Colocación de Retenida Secundaria incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	4.00	\$ 2,604.54	\$ 10,418.16	3.00	\$7,813.62	1.00	\$2,604.54					4.0000	\$10,418.16	2600.5400	\$0.00
S.00.1134	Suministro y Colocación de Bastidor B4 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	9.00	\$ 536.18	\$ 4,825.62	8.00	\$4,289.44	2.00	\$1,072.36					10.0000	\$5,361.80	526.1800	\$536.18
S.00.1135	Suministro y Colocación de Aislador Carrete incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	36.00	\$ 51.96	\$ 1,870.56	32.00	\$1,662.72	8.00	\$415.68					40.0000	\$2,078.40	11.9600	\$207.84
S.00.1136	Suministro y Colocación de Abrazadera 2 BS incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	21.00	\$ 212.04	\$ 4,452.84	14.00	\$2,968.56	11.00	\$2,332.44					25.0000	\$5,301.00	187.0400	\$848.16
S.00.1137	Suministro y Colocación de Conector Estribo incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 262.28	\$ 524.56			4.00	\$1,049.12					4.0000	\$1,049.12	258.2800	\$524.56
S.00.1138	Suministro y Colocación de Conector Perico incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 298.73	\$ 597.46			4.00	\$1,194.92					4.0000	\$1,194.92	294.7300	\$597.46
S.00.1139	Suministro y Colocación de Remate Preformado incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	8.00	\$ 93.86	\$ 750.88	12.00	\$1,126.32	2.00	\$187.72					14.0000	\$1,314.04	79.8600	\$563.16
S.00.1140	Suministro y Colocación de Retenida Primaria incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	4.00	\$ 3,254.88	\$ 13,019.52	2.00	\$6,509.76							2.0000	\$6,509.76	3252.8800	-\$6,509.76
S.00.1141	Suministro y Colocación de Bajante a Tierras Físicas incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	1.00	\$ 1,825.77	\$ 1,825.77	3.00	\$5,477.31	1.00	\$1,825.77					4.0000	\$7,303.08	1821.7700	\$5,477.31
S.00.1142	Suministro y Colocación de Conector h 10 10 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	40.00	\$ 33.64	\$ 1,345.60	42.00	\$1,412.88	3.00	\$100.92					45.0000	\$1,513.80	-11.3600	\$168.20
S.00.1143	Suministro y Colocación de Aluminio suave incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	KG	3.00	\$ 159.16	\$ 477.48	3.01	\$479.07	-0.01	-\$1.59					3.0000	\$477.48	156.1600	\$0.00
S.00.1144	Suministro y Colocación de Cable Neutranel 2+1 cal. 1/0 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	MTS	300.00	\$ 122.47	\$ 36,741.00	291.00	\$35,638.77			55.0000	\$6,735.85			346.0000	\$42,374.62	-223.5300	\$5,633.62
S.00.1145	Suministro y Colocación de Brazo para Luminario incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	7.00	\$ 524.59	\$ 3,672.13					9.00	\$4,721.31			9.0000	\$4,721.31	515.5900	\$1,049.18
S.00.1146	Suministro y Colocación de Luminario tipo LED de 60 AMP incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	7.00	\$ 5,673.84	\$ 39,716.88			9.00	\$51,064.56					9.0000	\$51,064.56	5664.8400	\$11,347.68
S.00.1147	Suministro y Colocación de Cable NEUTRANEI 2+1 cal. 6 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	MTS	300.00	\$ 38.57	\$ 11,571.00	291.00	\$11,223.87	46.5495	\$1,795.41	8.4505	\$325.93			346.0000	\$13,345.22	-307.4300	\$1,774.22
S.00.1148	Suministro y Colocación de Acometida para Alumbrado incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	1.00	\$ 7,533.30	\$ 7,533.30			1.00	\$7,533.30					1.0000	\$7,533.30	7532.3000	\$0.00
S.00.1150	Suministro y Colocación de transformador de 25 kva incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 35,421.98	\$ 35,421.98			1.00	\$35,421.98					1.0000	\$35,421.98	35420.9800	\$0.00
S.00.1151	Suministro y Colocación de OJO RE incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	8.00	\$ 78.49	\$ 627.92	8.00	\$627.92							8.0000	\$627.92	70.4900	\$0.00
S.00.1152	Suministro y Colocación de soporte cv1 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 216.45	\$ 432.90			2.00	\$432.90					2.0000	\$432.90	214.4500	\$0.00
S.00.1153	Suministro y Colocación de abrazadera 2u incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	8.00	\$ 102.50	\$ 820.00	8.00	\$820.00							8.0000	\$820.00	94.5000	\$0.00
S.00.1157	Suministro y Colocación de Letrero Informativo de Obra, dimensiones 0.60 x 1.20 MTS a base de PTR de 2" cuadrado, lámina galvanizada cal.18 y soportes a 2.50 mts de altura , incluye material, colocación, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	1.00	\$ 4,138.65	\$ 4,138.65					1.00	\$4,138.65			1.0000	\$4,138.65	4137.6500	\$0.00
S.00.1158	Suministro y Colocación de cable acsr cal. 1/0 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	KG	140.00	\$ 88.25	\$ 12,355.00	91.14	\$8,043.11	-16.4066	-\$1,447.87					74.7334	\$6,595.22	13.5166	-\$5,759.78
S.00.1159	Suministro y Colocación de cortacircuitos incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 1,253.49	\$ 5,013.96			4.00	\$5,013.96					4.0000	\$5,013.96	1249.4900	\$0.00
S.00.1160	Suministro y Colocación de AISLADOR ASUS incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	8.00	\$ 269.24	\$ 2,153.92	8.00	\$2,153.92							8.0000	\$2,153.92	261.2400	\$0.00
S.00.1161	Suministro y Colocación de GRAPA REMATE incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	8.00	\$ 202.43	\$ 1,619.44	8.00	\$1,619.44							8.0000	\$1,619.44	194.4300	\$0.00
S.00.1162	Suministro y Colocación de AISLADOR 13 PD incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	10.00	\$ 437.13	\$ 4,371.30	8.00	\$3,497.04							8.0000	\$3,497.04	429.1300	-\$874.26
S.00.1163	Suministro y Colocación de ESLABON FUSIBLE 3 AMP incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 112.10	\$ 448.40			4.00	\$448.40					4.0000	\$448.40	108.1000	\$0.00
S.00.1555	Suministro y Colocación de cruzeta Pt-200 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 857.55	\$ 2,572.65	4.00	\$3,430.20							4.0000	\$3,430.20	853.5500	\$857.55
S.00.1164	SUMINISTRO Y COLOCACION DE cable thw cal 1/0 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	MTS	9.00	\$ 155.79	\$ 1,402.11			9.0000	\$1,402.11					9.0000	\$1,402.11	146.7900	\$0.00
S.00.1165	SUMINISTRO Y COLOCACION Deavimilto maquina de 3" incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZS	2.00	\$ 41.49	\$ 82.98	8.00	\$331.92	-6.00	-\$248.94					2.0000	\$82.98	39.4900	\$0.00
S.00.1166	Proyecto y tramites de entrega a cfe incluye documentacion correspondiente, plano ,deprorred	LOTE	1.00	\$ 11,039.25	\$ 11,039.25			1.00	\$11,039.25					1.0000	\$11,039.25	11038.2500	\$0.00
S.00.1167	Pagos ante CFE	LOTE	1.00	\$ 12,923.49	\$ 12,923.49			1.00	\$12,923.49					1.0000	\$12,923.49	12922.4900	\$0.00
8.00.1168	proyecto y tramites PARA SOLICITAR LIBRANZA PARA CONEXIÓN DE LINEA NUEVA incluye documentacion correspondiente,plano FIRMADO POR PERITO	LOTE	1.00	\$ 6,438.65	\$ 6,438.65					1.00	\$6,438.65			1.0000	\$6,438.65	6437.6500	\$0.00
S.00.1556	Suministro y Colocación de cruzeta Pr-200 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 1,193.84	\$ 4,775.36	4.00	\$4,775.36							4.0000	\$4,775.36	1189.8400	\$0.00

FINQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:		23 de octubre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE :		LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.			
OBRA:		"AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA COMUNIDAD DE TANQUES DEL MEZQUITILLO".		SUMINISTRO Y COLOCACION DE 8 POSTE DE CONCRETO 12-750, COLOCACION DE RETENIDA SECUNDARIA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 346 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL 1/0, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 346 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL 6, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1 TRANSFORMADOR DE 25 KVA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 9 BRAZOS PARA LUMINARIO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 9 LUMINARIOS TIPO LED DE 60 AMP.		DOMICILIO :		BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NUMERO 420, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. 36300			
LOCALIDAD:		TANQUES DEL MEZQUITILLO				R.F.C. :		LEL 040220MJA			
MUNICIPIO:		SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M. :		GTO-SOP/PUIC-0926-2012			
CONTRATO:		OPM-SFR/2020-059				TELEFONO:					
PERIODO DE EJECUCIÓN						RESUMEN DE GARANTIAS					
FECHAS:											
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO		INICIO TERMINO		IMPORTE		FIANZAS		NUMERO		FECHA	
INICIO Y TERMINO DFERIMENTO		10-ago-20		08-oct-20		IMPORTE CONTRATADO		N/A		N/A	
TERMINO DE PRORROGA						IMPORTE AMPLIACION		N/A		N/A	
CONVENIOS AL CONTRATO						LIQUIDACION		N/A		N/A	
		NO. CONVENIO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		TOTAL		VICIOS OCULTOS		BKY-0007-0059975	
CONVENIOS:				TOTAL		\$370,844.68		13-oct-20		\$ 37,084.46	
DIFERIMENTO:				IMPORTE TOTAL ESTIMADO CONTRA		\$370,844.68				Berkley International Fianzas Mexico, S.A. de C.V.	
PRORROGA:				SANCION		\$0.00					
AMPLIACION:		OPM-SFR/2020-059-01		IMPORTE TOTAL COBRADO		\$370,844.68					
LIQUIDACION:		OPM-SFR/2020-059-02		SALDO A CANCELAR		\$0.00					
DECLARACION DEL CONTRATISTA											
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO											

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 3 C.F.L.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRATESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL		10-ago-20 08-sep-20		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL		09-sep-20 23-sep-20		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL		24-sep-20 08-oct-20		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL		24-sep-20 08-oct-20		
F.C.	FUERA DE CATALOGO																	
F.C.001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA ESTACA ANCLA TIPO "REA" PARA LINEA PRIMARIA Y SECUNDARIA, (INCLUYE: POSTE PC-9-400), NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	1.00	\$	5,938.75							1.00	\$	5,938.75			5937.7500 \$	5,938.75
F.C.002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA 2BSMA MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	7.00	\$	215.33							8.00	\$	1,722.64			207.3300 \$	1,722.64
F.C.003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA POSTE A POSTE TIPO "RPP" (A.T.) (50 m), NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	1.00	\$	2,257.77							1.00	\$	2,257.77			2256.7700 \$	2,257.77

IMPORTE CONTRATADO	\$333,400.40	\$ 287,414.14	\$ 145,334.65	\$ 142,079.49	\$ 22,360.39	\$ 9,919.16	\$ -	\$ 319,693.69	\$ 32,279.55
IMPORTE DE AMPLIACION	\$25,938.05	\$ 45,986.26	\$ 23,253.54	\$ 22,732.72	\$ 3,577.66	\$ 1,587.07	\$ -	\$ 51,150.99	\$ 5,164.73
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$11,506.23	\$ 333,400.40	\$ 168,588.19	\$ 164,812.21	\$ 25,938.05	\$ 11,506.23	\$ -	\$ 370,844.68	\$ 37,444.28
TOTAL	\$370,844.68								
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$370,844.68								
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00								
SALDO A CANCELAR	\$0.00								
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00								
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00								

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO